[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	__.__.2023 г.
	№

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний период 2023 - 2024 годов на территории Ильинского сельского поселения
         В соответствии с Федеральным  законом  от  21.12.1994г. №68- ФЗ  « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утверждёнными  Постановлением  Администрации  Ярославской области от 22.05.2007г. №164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», а так же в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории Ильинского сельского поселения, Администрация Ильинского сельского поселения,

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.   Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах расположенных на территории Ильинского сельского поселения в осенне-зимний период согласно приложению №1 к настоящему Постановлению;

        2.   Утвердить Перечень потенциально опасных водоёмов на территории Ильинского сельского поселения  согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

        3.   Запретить выход людей и выезд автотранспортных и других самоходных средств на лёд водоёмов, указанных в приложение №2 к настоящему Постановлению.
        4.  Информировать население о складывающейся обстановке на водных объектах через СМИ.
        5. Опубликовать Постановление в информационном вестнике Ильинского сельского поселения «Наш край» и разместить на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения

        6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Паску А.П.
        7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ильинского сельского поселения                                              Н.И. Поддубная

Приложение № 1
к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от __.__.2023г. № __
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водоёмах Ильинского сельского поселения  в осенне-зимний период на 2023-2024 годов.

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Выставить на водоёмах  дополнительные знаки  о запрете выезда и выхода на лёд
	     В течение периода октябрь 2023 – май 2024г.
	А.С. Куранадкова

	2
	Оповестить повторно население о необходимости соблюдения правил безопасности на льду через  информационный вестник поселения
	до 15.11. 2023г.
	А.В. Соколов
специалисты по

округам

	3.
	Проводить систематический анализ причин гибели и травматизма  людей на воде, выработать  совместные  меры по улучшению  профилактической  работы среди населения. По предъявленным сведениям о выявленных  своевременно  принимать к виновным соответствующие меры
	ежемесячно

в течение периода с ноября 2023г. по май 2024г.
	А.В. Соколов

	4
	Организовать патрулирование и рейды на водоёмах поселения  с целью  укрепления правопорядка  и обеспечения безопасности людей.

 В течение периода:  ноябрь - декабрь  2023г., январь – апрель 2024г.
	А.С. Куранадкова

	5
	Принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работе среди населения  через предприятия, учреждения образования и т.д. о необходимости соблюдения основных правил безопасного проведения  на водоёмах  и вблизи них.
	В течение периода:  ноябрь - декабрь  2023г., январь – апрель 2024г.
	 А.В. Соколов

	6
	Подготовка и распространение среди населения  листовок  с правилами поведения на воде.
	Ежемесячно в течении периода: с октября 2023г. по май 2024г.
	А.В. Соколов

специалисты по

округам

	7
	Регулярно информировать население о складывающейся обстановке на водоёмах, и принимаемых мерах безопасности на льду через СМИ
	регулярно
	      А.В. Соколов

специалисты по

округам

	8
	Своевременно издавать нормативные правовые акты, приостанавливающие или ограничивающие  водопользование в случае угрозы причинения вреда жизни или здоровья человека.
	          регулярно
	      А.В. Соколов

Приложение № 2

к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от __.__.2023г. № __
ПЕРЕЧЕНЬ
Потенциально опасных водоёмов на территории

Ильинского сельского поселения

1. Река Устье

2. Река Сабля

3.   Пруды:
с. Ильинское -  ул. Василевская, д.1; ул. Центральная, д. 55; ул. Молодежная, д.22; ул. Северная, д.4.

д. Епихарка

с. Василево - ул. Центральная, д.11; ул. Школьная  (окружная дорога)

д. Ново - ул. Центральная, д. 25 (школа); ул. Центральная, д. 14.

с. Заозерье, ул. Волхонка, д.19

д. Юрьево (около зерносушилки)

д. Белоусово -  д.21 напротив СДК; д.27

д. Вякирево (у школы)